
1 
 

ČR Okresní soud v Opavě 

33 Spr 508/2020 

 
D o d a t e k  č .  3  

k  rozvrhu  práce  OS  v  Opavě  na  rok  2020 

Z důvodu plánované pracovní neschopnosti soudkyně JUDr. Alice Vrakelové a v zájmu rovnoměrného pracovního vytížení soudců a zaměstnanců 
Okresního soudu v Opavě  s e  rozvrh práce pro rok 2020  m ě n í   t a k t o :  
 
Trestní úsek 

s účinností od 27. 1. 2020 

3 T 
Mgr. Ing. Libor Havelka, 
Ph.D. 
JUDr. Jaroslav Khul 
 
Přísedící seznamu č. 3. 
Přísedící seznamu č. 4. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 3 T, Nt. 
Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Trestné činy dopravní kriminality – 20 % nápadu. 
Uznání a výkon cizozemských rozhodnutí – 50 % nápadu. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 80 % nápadu 
běžného soudce. 

Automatické přidělování nápadu věcí podmíněného propuštění, přeřazení a přerušení výkonu trestu, rozhodování 
o návrhu dle § 324a trestního řádu, trestní věci spáchané ve výkonu trestu, včetně PP mladistvých – 30 % nápadu. 

Věci ve vykonávacím řízení ze senátu 2 T. 
Převzetí trestní agendy, včetně do budoucna obživlých věcí, původně vyřizovaných soudcem JUDr. Vladimírem 
Poláškem (nevztahuje se na již přidělené věci dle dodatku č. 2 pro rok 2019). 

 
 
 



2 
 

 
5 T 
JUDr. Alice Vrakelová 
Mgr. Natálie Krausová 
JUDr. Jaroslav Khul 
ve věcech PP 
 
Přísedící seznamu č. 5. 
Přísedící seznamu č. 27. 
Přísedící seznamu č. 4. 

 
Z důvodu plánované déletrvající pracovní neschopnosti byl s účinností od 25. 11. 2019 do ukončení pracovní 
neschopnosti zastaven nápad všech trestních věcí a všech věcí vazebních.  

S účinností od 27. 1. 2020 se zastavuje nápad do odd. 5 T zcela.  

Nevyřízené věci odd. 5 T týkající se podmíněného propuštění, přeřazení a přerušení výkonu trestu, rozhodování 
o návrhu dle § 324a trestního řádu, trestní věci spáchané ve výkonu trestu, včetně PP mladistvých, převezme k vyřízení 
Mgr. Ing. Libor Havelka, Ph.D.    
 
Věci 5 T nejnovějších časových řad, uvedené v příloze k dodatku č. 3 k RP pro rok 2020, ve kterých doposud nebylo 
konáno hlavní líčení, převezme k vyřízení Mgr. Jiří Urban. 

 
S účinností od 1. 2. 2020 

Vyšší soudní úřednice:        Alice  Fojtíková – odd. 1 T, 39 T, sudá čísla odd. 5 T  

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb o vyšších soudních úřednících, ve znění pozdějších 
předpisů. 

• přípravné práce v agendě soudnictví ve věcech mládeže dle Hlavy I a II zákona 
č. 218/2003 Sb. 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy Rod     
• úkony vyplývající z rehabilitační agendy  
• manipulace se safesovou schránkou u KB, a.s.                                 
• umisťování ochranných výchov    
• věci doličné 

 

 

 

 



3 
 

Vyšší soudní úřednice:         Hana Mušíková – odd. 4 T, 19 T, lichá čísla odd. 5 T 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb o vyšších soudních úřednících, ve znění pozdějších 
předpisů 

• přípravné práce v agendě soudnictví ve věcech mládeže dle Hlavy I a II zákona 
č. 218/2003 Sb. 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy Rod   
• úkony vyplývající z rehabilitační agendy                          
• umisťování ochranných výchov 
• věci doličné 

Vyšší soudní úřednice:         Bc. Jana Můrová – odd. 3 T, 27 T, 5 PP, 5 Nt 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb o vyšších soudních úřednících, ve znění pozdějších 
předpisů 

• přípravné práce v agendě soudnictví ve věcech mládeže dle Hlavy I a II zákona 
č. 218/2003 Sb. 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy Rod  
• úkony vyplývající z rehabilitační agendy 
• umisťování ochranných výchov 
• věci doličné 

 VSÚ se vzájemně zastupují 

Občanskoprávní úsek sporný – agenda CEPR 

s účinností od 1. 2.2020 
 
Po dobu přidělení soudkyně JUDr. Terezy Kravalové u Krajského soudu v Ostravě ji zastupuje ve všech řešitelských týmech agendy 
CEPR JUDr. Mgr. Milan Koller. 



4 
 

  

Oddělení detencí 

s účinností od 1. 2. 2020 

Asistent soudce Mgr. Lukáš Hendrych  
JUDr. Zdeny Rekové zástupce – Mgr. Lýdie Víchová, Mgr. Radim Maloch 
JUDr. Kateřiny Rybové Strossové  

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

• provádění jednotlivých úkonů na základě pověření soudce v souladu s ust. § 36a odst. 4 
zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, a úkony v souladu s ust. § 36a odst. 5 zákona č. 
6/2002 Sb., o soudech a soudcích 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy L 
• kontrolní činnost kanceláře L 

Vyšší soudní úřednice: Mgr. Lýdie Víchová  
 zástupce – Mgr. Lukáš Hendrych, Mgr. Radim Maloch 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

• provádění jednotlivých úkonů na základě pověření soudce v souladu s ust. § 36a odst. 4 
zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, a úkony v souladu s ust. § 36a odst. 5 zákona č. 
6/2002 Sb., o soudech a soudcích 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy L 
• kontrolní činnost kanceláře L 

asistent soudce a vyšší soudní úředníci postupují při vyřizování věcí podle pokynu soudkyň a vzájemně se 
zastupují  



5 
 

Upřesňuje se znění rozvrhu práce ohledně zastupování soudkyně Mgr. Ivany Urbišové (dodatek č. 2) v tomto znění: 

Občanskoprávní úsek nesporný 

30 P a Nc 
Mgr. Ivana Urbišová 
Mgr. Daniela Zíková 
Mgr. Markéta Fochlerová 
JUDr. Kateřina Rybová  
Strossová 
Mgr. Dagmar Hanáková 
Soudkyně zastupují 
Mgr. Urbišovou postupně 
v uvedeném pořadí, 
přičemž pomocný seznam 
zastupujících soudců bude 
veden obdobně jako u 
písm. f) v pravidlech pro 
způsob přidělování 
nápadu  
 

Rozhodování ve věcech týkajících se: 
• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 
• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti a zásahu do 

integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo 
způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 
• návrhů na povolení uzavření manželství, 
• osvojení nezletilých, 
• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 
• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 
• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 
• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, 
• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat. 

Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 

Rozhodování ve věcech souvisejících se svéprávností člověka. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 %. 

 
Opava 27. ledna 2020 
        
  JUDr. Mgr. Milan Koller   
  předseda okresního soudu 


